Дело № 5-61-337/2020
УИД: 91MS0061-01-2020-000945-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2020 года                                                                                п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Прокуратуры Ленинского района Республики Крым о привлечении к административной ответственности должностное лицо:

	Сабуренко Александра Александровича,
(данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно постановления об административном правонарушении Прокуратурой Ленинского района Республики Крым по результатам проверки исполнения федерального законодательства в сфере занятости населения установлено, что (данные изъяты)  Сабуренко А.А.  допущено нарушение требований Федерального закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». (далее Закон) .
В нарушение требований ч. 3 ст. 25 Закона, сведения о наличии свободной вакансии комбайнера на предприятии за отчетный период май 2020 года по сроку предоставления (данные изъяты) , в территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения в Ленинском районе» Сабуренко А.А.  не предоставлены. Не предоставление указанной информации приводит к сбою формирования и корректировки специалистами службы занятости населения банка данных о вакантных рабочих местах (должностях), вследствие чего данная информация не доводится до сведения граждан, ищущих работу.
Сабуренко А.А.  в судебное заседание не явился. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Направил в суд заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. С протоколом об административном правонарушении согласен, просит суд назначить минимальное наказание  в виде предупреждения.
Помощник прокурора Ленинского района (данные изъяты)  в судебном заседании пояснила, что поддерживает доводы, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении. Просила суд признать должностное лицо Сабуренко А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ и назначить наказание в виде предупреждения, поскольку ранее он  вину в совершении правонарушения признал полностью, ранее к административной ответственности не привлекался.
Выслушав пояснения помощника прокурора Ленинского района Республики Крым  (данные изъяты) изучив и исследовав материалы дела, суд приходит к выводу,  что вина должностного лица Сабуренко А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств: постановлением о  возбуждении дела об административном правонарушении от (данные изъяты)  (л.д.1-5), свидетельством о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства (л.д.8), свидетельством о постановке на учет физического лица в налоговом органе ( л.д.9), выпиской из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей ( л.д.10-12).
Таким образом, действия должностного лица Сабуренко А.А.  правильно квалифицированы по ст. 19.7  КоАП РФ как несвоевременное представление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания должностному лицу суд учитывает характер совершенного правонарушения,  отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства – признание вины, принимая во внимание, что правонарушение совершено впервые и действиями должностного лица не причинен ущерб государству, а также то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде  предупреждения, предусмотренном санкцией данной статьи.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным  (данные изъяты) Сабуренко Александра Александровича в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде предупреждения.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                 /подпись/           И.В. Казарина